
LITERÁRNÍ SOUTĚŽ PRO ŽÁKY 8. ROČNÍKŮ 
 

1. Poznáš autora dle zadaných indicií? 

a) Francouz, toužil být plavčíkem a podívat se do středu Země 

b) Muž z Odense, kamarádil se s malou mořskou vílou 

c) Robert Galbraith, Řád Britského impéria, je to muž, či žena?  

 

 

2. Pamatuješ si, odkud pochází tyto úryvky? Chceme znát název díla a jméno 

autora. 

1) "Dali jsme vám, kamarádíčkové, dary, dary jsme vám, 

kamarádíčkové, dali. A pročpak jsme vám dali dary? Inu 

proto, abychom z vás měli radost. A měli jsme z vás 

radost? Neměli..." 

 

 

2) Cesta je prach a štěrk a udusaná hlína 

a šedé šmouhy kreslí do vlasů 

a z hvězdných drah má šperk, co kamením se spíná, 

a pírka touhy z křídel Pegasů. 

 

3) „Pokoušeli se probodnout ti srdce morgulským nožem, který zůstává ležet 

v ráně. Kdyby se jim to podařilo, stal by ses takovým jako oni, jenže slabším a 

pod jejich nadvládou. Byl by ses stal přízrakem pod mocí 

Temného pána. A ten by tě mučil, protože ses pokoušel nechat 

si jeho Prsten, jestli jsou vůbec nějaká muka větší než přijít o 

Prsten a vidět jej na jeho ruce.“ 

 

   

3. Přísloví se zpřeházela a popletla. Vyhledej a doplň nebo oprav všechna, 

která se zde vyskytují. 

  

Jedna vlaštovka sama nic nedělá. 

Když se kácí les, nesmí do lesa. 

Když kocour není doma, sám sobě škodí. 

Ševcova kobyla a kovářova žena chodí bosy. 

 

         

4. Pokus se zjistit, co znamená toto logo. Kdy a kde se 

s ním můžeme setkat. Pokud vůbec netušíš, zapoj 

fantazii a něco vymysli.  


